
Conçu pour s’adapter aux impressions laser et jet d’encre, son aspect 

multi-fonction fait de lui le papier de référence des applications 

bureautiques. Sa rigidité lui confère une excellente tenue en main et vous 

garanti un passage dans vos machines sans bourrage. 

Sa douceur et son toucher satiné, ne renderont que plus agréable vos 

impressions.

Clairalfa dispose d’une large gamme de grammages et vous permet ainsi 

de choisir le support le mieux adapté à vos besoins d’impression.

NF EN ISO 536

NF EN ISO 534

NF EN ISO 534

NF ISO 11475

ISO 2470-2

ISO 8791-2

NF EN ISO 20287

NF ISO 2471

80

108

1.36

168

112

120

4.6

32

94

95

90

122

1.36

168

112

120

4.6

32

95

95

100

135

1.35

168

112

150

5.0

38

97

90

110

147

1.34

168

112

160

5.0

38

97

90

120

158

1.32

168

112

160

5.5

44

97,5

90

160

208

1.30

168

112

160

5.5

44

>98

95

200

260

1.30

168

112

160

5.5

44

>99

90

250

312

1.25

168

112

160

5.5

44

>99

90

300

345

1.15

168

112

120

6.0

48

>99

-

350

417

1.19

168

112

120

6.0

48

>99

-

Grammage

Épaisseur

Main

Blancheur

Rugosité Bendtsen 

Humidité absolue

Humidité relative

Opacité

Indice de formation

gsm

µm

cm3/g

CIE

ISO

ml/min

%H
2
O

% dans l’air

%

Indice sur 120

Mesure au sabre

Mesure Kajaani

Spécifications Techniques

Description du produit

                                                                         Tel. +33 3 29 42 42 42          Fax +33 3 29 42 42 22          commercial@clairefontaine.euby Clairefontaine

Clairalfa
 La référence des papiers bureautiques Toucher unique

Blancheur extrême

Uniformité parfaite

Opacité excellente

ISO  9001

Certifications papier 

Certifications usine

NF EN 12281ISO  9706

ISO 14001

Valeurs non contractuelles.

Date de révision : 05/08/2019

V
e
rs

io
n
 1

1
5
-1

5
5
-1

5
4
-M

a


