



Extra  
Blanc



La référence des papiers bureautiques

Toucher unique  
Blancheur extrême  
Uniformité parfaite  
Opacité excellente

## ▼ Description du produit

Conçu pour s'adapter aux **impressions laser et jet d'encre**, son aspect multi-fonction fait de lui le papier de référence des applications bureautiques. Sa rigidité lui confère une excellente tenue en main et vous garanti un passage dans vos machines **sans bourrage**.

Sa douceur et son toucher satiné, ne renderont que plus agréable vos impressions.

**Clairalfa** dispose d'une large gamme de grammages et vous permet ainsi de choisir le support le mieux adapté à vos besoins d'impression.

### Certifications papier



ISO 9706

NF EN 12281

### Certifications usine

ISO 14001  ISO 9001

## ▼ Spécifications Techniques

Grammage	gsm	80	90	100	110	120	160	200	250	300	350	NF EN ISO 536
Épaisseur	µm	108	122	135	147	158	208	260	312	345	417	NF EN ISO 534
Main	cm <sup>3</sup> /g	1.36	1.36	1.35	1.34	1.32	1.30	1.30	1.25	1.15	1.19	NF EN ISO 534
Blancheur	CIE	168	168	168	168	168	168	168	168	168	168	NF ISO 11475
	ISO	112	112	112	112	112	112	112	112	112	112	ISO 2470-2
Rugosité Bendtsen	ml/min	120	120	150	160	160	160	160	160	120	120	ISO 8791-2
Humidité absolue	%H <sub>2</sub> O	4.6	4.6	5.0	5.0	5.5	5.5	5.5	5.5	6.0	6.0	NF EN ISO 20287
Humidité relative	% dans l'air	32	32	38	38	44	44	44	44	48	48	Mesure au sabre
Opacité	%	94	95	97	97	97,5	>98	>99	>99	>99	>99	NF ISO 2471
Indice de formation	Indice sur 120	95	95	90	90	90	95	90	90	-	-	Mesure Kajaani

Valeurs non contractuelles.

Date de révision : 05/08/2019